Балансовая комиссия администрации

Бейского района Республики Хакасия

Бейский район, с.Бея, ул., Площадь Советов,20. 655770; тел.(39044)3-06-64

ПРОТОКОЛ № 1
от 02 июля 2014 года

        с. Бея

На повестке заседания: Итоги финансово-хозяйственной деятельности Автономного учреждения муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» за 2013 год.

Присутствовали:

Председатель Балансовой комиссии, Кыстояков И.Г., заместитель главы администрации по экономике и финансам.

Члены комиссии:

Зданюк И.Д., руководитель Управления финансов и экономики;

Козин А.С. – начальник юридического отдела администрации;
Золотухина О.В. – начальник экономического отдела администрации;
Байкалов А.А. – председатель Комитета по управлению имуществом;

Секретарь Балансовой комиссии, Блаховская Л.В., главный специалист по учету муниципального имущества.

Приглашенные: Жицкая Людмила Сергеевна, директор АУ Бейского района ЗДОЛ «Березка».

I Вводная часть

Полное наименование предприятия: Автономное учреждение Бейского района Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка».

Местонахождение: Республика Хакасия, Бейский район, урочище Романов Лог.

Отраслевая принадлежность, вид деятельности:

1. Деятельность лагерей во время каникул;

2. Деятельность автомобильного (автобусного) пассажирского транспорта подчиняющегося расписанию;

3. Прочие незапрещенные законодательством виды деятельности.

Осуществляет деятельность на основании Устава.

Оценка финансово-хозяйственной деятельности предприятия проведена экономическим отделом администрации Бейского района.

II Аналитическая часть

Итоги финансово-хозяйственной деятельности АУ Бейского района «Березка»

Доходы

1.Остатки прошлого года ( остаются ежегодно для выплаты з/п, налогов и другие цели на 5 месяцев  до поступления от Минтруда оплаты за следующий год)- 243,5 тыс.руб.

2. Реализовано путевок  435 штук на сумму 5437,1 тыс.руб.
5. Поступило субсидий из местного бюджета Бейского района- 200,0 тыс. руб.

ИТОГО: 5880,5 тыс. руб.

Расходы

1. Выплачено заработной платы- 2131,8 тыс. руб.(38,4% от общей суммы   расходов)

2. Налоги                                      -  643,8 тыс. руб. (11,6%)

3. Материальные затраты-           520,9 тыс.руб. (9,4%)

4. Расчеты по принятым обязательствам- 2249,9 тыс. руб. (40,6%)

ИТОГО: 5546,4 тыс.руб.

От основного вида деятельности для развития ДОЛ «Березка» использовались   денежные средства только на приобретение лакокрасочных изделий, инструментов, кухонной утвари и электрических приборов.

Справка по итогам проверки работы

АУ Детский оздоровительный лагерь «Березка»

за 3 месяца 2014 года

Доходы

1.Остатки прошлого года ( остаются ежегодно для выплаты з/п, налогов и другие цели на 5 месяцев  до поступления от Минтруда оплаты за следующий год)- 161,3 тыс.руб.

2. Поступила задолженность от Управления социальной поддержки населения Бейского района- 158,01 тыс. руб.

ИТОГО: 477,3 тыс. руб.

Расходы

1. Выплачено заработной платы- 178,2 тыс. руб.(38% от общей суммы расходов)

2. Налоги                                      -  53,8 тыс. руб. (11,5%)

3. Материальные затраты-           48,2 тыс.руб.(10,3%)

4. Расчеты по принятым обязательствам- 188,2 тыс. руб. (40,2%)

ИТОГО: 468,5 тыс.руб.

Анализ финансовой деятельности по спецтехнике

за  2013 год и 1 квартал 2014 года

Доходы:

1. Поступило за услуги техники- 508,4 тыс.руб.

Расходы:
     1.Выплачено заработной платы- 403,5 тыс.руб.

     2. Налоги – 121,9 тыс.руб.
     3. Приобретено зап.частей- 193,1 тыс.руб.

     4. Приобретено ГСМ-  98,6 тыс.руб.
     5. Оплачено за электроэнергию – 25,9 тыс.руб.

     6. Приобретено угля – 111,6 тыс.руб.

     7. транспортный налог- 4,6 тыс. руб.

     8. Прочие (тех.обслуживание, госстрах, медосмотр, обучение)-30,6 тыс.руб.

ИТОГО: 989,8 тыс.руб.

С 01.07.2013 по 31.03.2014  из-за отсутствия средств спецтехника не работает и работники находятся в отпуске без содержания.

Сумма убытков-508,4-989,8= -484,4 тыс.руб.

Кредиторская задолженность 119,1 тыс.руб.

Дебиторская задолженность 418,9 тыс.руб.

Список кредиторов:
-Кирпичный завод- 53,4 тыс.руб.

-Табатский с/с- 54,9 тыс.руб.

-Сабинский с/с- 15,6 тыс.руб.

-МУП «Теплосети»- 290,7 тыс.руб.

-ЦРБ-4,3 тыс.руб.
Анализ финансовой деятельности по пассажироперевозкам
за 12 месяцев 2013 года

Доходы:

1. Субсидии от администрации Бейского района 1000,0 тыс.руб.

2. Выручка от пассажироперевозок- 481,1 тыс.руб.

ИТОГО: 1481,1 тыс.руб.

Расходы:

1. Выплачено заработной платы 524,7 тыс.руб.

2. Налоги – 158,5 тыс.руб.

3. Налоги ЕНВД-68,8 тыс.руб.

4. Приобретено ГСМ и запчасти- 748,9 тыс.руб.

5. Расчеты по принятым обязательствам – 41,6 тыс.руб.

ИТОГО: 1542,5 тыс.руб.

Сумма убытков составила 1481,1 - 1542,5= -61,4 тыс.руб.

Задолженность по субсидиям из местного бюджета составила 96,7 тыс.руб.

Итого убытков 61,4+96,7=158,1

Анализ финансовой деятельности по пассажироперевозкам

за 3 месяца 2014 года

Доходы:

1. Субсидии от администрации Бейского района258,2 тыс.руб.

2. Выручка от пассажироперевозок- 112,03 тыс.руб.

ИТОГО: 370,23 тыс.руб.

Расходы:

1. Выплачено заработной платы 151,1 тыс.руб.

2. Налоги – 45,6 тыс.руб.

3. Приобретено ГСМ и запчасти- 126,3 тыс.руб.

4. Расчеты по принятым обязательствам – 34,5 тыс.руб.

ИТОГО: 357,4 тыс.руб.

370,23-357,4=12,83 тыс.руб. (за 1 квартал получена прибыль, но за счет убытков прошлых лет деятельность по перевозке людей так и остается в убытках.

Сумма убытков составила 370,23-357,4-158,1 (за 2012 и 2013 годы)= -145,27 тыс.руб.

III Заключительная часть

Выводы Комиссии: Автономное учреждение убыточно. Наиболее неэффективным видом деятельности является оказание услуг спецтехники.
Комиссия РЕШИЛА:

В целом признать работу Автономного учреждения муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» за 2013 и первое полугоде 2014 г. удовлетворительной. Деятельность по пассажироперевозкам не может осуществляться без поддержки бюджета. Деятельность по спецтехнике приостановить, передать спецтехнику и гараж (ЦЕХ ЛМУ) в Куми Бейского района, тем самым освободив Автономное учреждение муниципальное образование Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка»  от налогооблажения.

Рекомендовать Автономному учреждению муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» (Жицкая Л.С.):
1. Провести работу с кредиторами.

2. Юридическому отделу проработать вопрос по взысканию задолженности  по аренде спецтехники с Кирпичного завода.
Председатель Балансовой комиссии

И.Г. Кыстояков

Секретарь Балансовой комиссии

Л. Блаховская